B Joannes reverendissimus monachus, presbyter et vicarius Orientalium pontificum, dixit : Et aliud significat sermo Patris nostri Sophronii, quia expedit ei qui juravit, magis perjurare, quam omnino servare jusjurandum in destructionem venerabilium imaginum. Hoc autem dicimus, quoniam quidam hodie excusant se propter juramentum.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Quoniam sciebat bonitatem Dei, quia prenentes suscipit, ideo disposuit transgredi impium juramentum. Et nunc qui in heresi ista juraverunt, si quidem aliud peccatum non fecerunt, rationabilis eis est excusatio, et non habent quod dicant : nam si in alia peccata incident, debent Deum placare, et obsecrare de remissione illiciti juramenti.

C Theodorus sanctissimus episcopus Subritensium dixit : Princeps apostolorum Petrus negavit, sed acta pœnitentia receptus est (*Matt. xxvi.*)

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Herodes non perjuravit, sed periit. At vero Petrus negavit cum juramento : deinde foras egressus et lacrymatus, salvis factus est. Omne quippe peccatum benignus Deus ignoscit, si ex tota anima quis pœnitentiam gesserit.

Sancta synodus dixit : Etiam, Domine; sic nos sancta Scriptura docet.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit : Primus theologie princeps, sanctus videlicet Joannes ait : *Nos, filioi, si dixerimus, quia peccatum non habemus, mendaces sumus* (*I Joan. i.*). Si ergo rogaverimus Deum pro peccatis nostris, propitius nobis sit, et dimittit delicta nostra.

D Nicephorus sanctissimus episcopus Dyrrachii dixit : Pavore multo detinemur, Domine, quia plurima mala egimus, et compendiosam pœnitentiam et confessionem precamur.

Leo sanctissimus episcopus Phociæ dixit : Scriptum est, quia juramentum mendax ne diligatis (*Zach. viii.*) : et bujus rei gratia mendax juramentum nostrum parviperditur, tanquam nullam fortitudinem habens.

Joannes Deo amabilis presbyter et vicarius Orientalium pontificum dixit : Si jubetis nunc, querantur illa quæ de juramento sunt.

* Addit Anastasius aut quis alius in ms. Jolyano : *Est edificium quatuor partes corr. arbitror, portas]*

Tararius sanctissimus patriarcha dixit : Jam quæ ad id pertinent, dicta sunt. Si quid autem amplius est, in alia examinatione requiratur. Nunc autem proposita exsequamur.

Theodosius Deo amabilis diaconus et notarius legit :

Ex miraculis sanctorum Cosmæ et Damiani.

Alius quidam vir clemens valde, fistulam habens in femore, et multis usus medicamentis, ita ut sese etiam gladii medicorum traderet, per annos circiter quindecim miseriis afflictus est in passione, a qua superatus amplius crevit languor, quadrati oris effectus, et superjacente rheumate fatigatus : frequenter etiam immisso corpori potu inde profluente [Gr., amp. auxil languorem, q. o. effectum et rheuma quod inerat, emittem] medicisque dicentibus, quod languor ita dominaretur ei, ut non posset manus hominis inveniri, quæ passioni auxiliaretur. Postposuit [Gr., Desperavit] ergo se vir, et accepit a multis consilium, ut ad sanctorum Dei famulorum Cosmæ et Damiani sanctificatam pergeret domum. Et cum hoc facere voluisse (multas enim habet voluntates [Gr., multa consilia] necessitas) videt sanctos in somnis dicentes sibi : Veni ad nos, et sanaberis. Fiducia ergo accepta per exhortationem sanctorum, pervenit ad gloriosam eorum domum; et per singulos dies non cessavit obsecrare, ut liberaretur a passione. Porro cum permansisset anno, et nullam visitationem fuisse adeptus, in sine egressus liminare, quod appositum erat domui sanctorum, et intuens in imaginem Salvatoris, quæ posita erat in dexteriori porticu (picta vero erat in ea tam sancta Maria Dei Genitrix, quam sancti famuli Christi Cosmas et Damianus, et quidam ex magnis viris, Leontius nomine) depreciationibus factis prolixis, flevit per multas horas amare; atque obsecratis sanctis, abiit in locum cubiculi sui. Et aspicit per noctem venientes ad se famulos Christi Cosmam et Daminum, medium habentes gratia plenam Virginem, et dicentem sibi [Gr., ipsis] : Ecce iste est, adjuvate eum velociter.

Item ipse levit ex eisdem miraculis. De uxore Constantini Laodicensi.

Contigit quendam virum fidelissimum, qui in militia exercebatur, nomine Constantium, qui gloriosorum sanctorum Cosmæ et Damiani patrocinium sedulus implorabat, profectum fuisse ab hac amabilis Christo regia civitate, causa injunctæ sibi militie. Qui in unaquaque peregrinatione sua, in fine deferebat effigiem sanctorum in parva imagine ad proprium munimentum. Cum autem pervenisset ad Laodicenium civitatem, quæ cognominata est Trimetria [Gr., Trimitaria, seu Trimitania, al., Trimetaria], ibique moratus esset occasione commissi sibi præcepti aliquo tempore, nuptias legitimas assecutus est.

A viro ingerebat labores. Qui consolatus est mulierem suam, multum habens sanctorum experimentum. Porro oblitus, quia secundum consuetudinem suam eos secum deferret, dicebat ei : Quid tibi faciam? hospes sum. Si enim in civitate mea essem, sumerem cerotem dominorum meorum Cosmæ et Damiani, et statim dolores tui quiescerent, et infirmitas curaretur. Quæ cum esset fidelis, ad sanctorum celerem sanitatem [Gr., sanationem] admirata oravit, quo digna fieret post reversionem suam in gloria eo-rum et famosa do-no adorationem ipsorum adire. Nam et ex solo auditu compuncta præ amore quem circa sanctos habebat, conticuit; somnoque detenta postera nocte aspicit magnos hos et terribiles medicos et famulos Christi Cosmam et Daminum schemate quo erant depicti, stantes ad stratum suum, et dicentes sibi : Quid habes? quid certas? quid tribulationes infers viro tuo? hic sumus vobiscum, nihil tibi cura sit. Quibus ad eam dictis recesserunt. Illa vero evigilans interrogabat conjugem suum, sciscitari ab eo volens habitus glorioissimorum sanctorum Cosmæ et Damiani, vel qualiter pinguerentur, et in quo ordine ipsorum ad infirmitates fieret exhibatio. Cumque maritus ei habitum indicasset, et eorum schemata [charismata] enarrasset, illa eidem coniugi suo eorum formis expositis, et cetera quoque sibi a sanctis in visu dicta narravit. Cæterum et vir in recordationem ex narratione veniens, quod haberet sub axilla sua sanctorum in imagine parva effigiem, eductam protinus uxori monstravit. At illa cum vidisset, eam adoravit, et cognovit, quod vere secum ibidem degerent sancti secundum vocem ipsorum [Gr. add. et statim liberata est semina morbo].

Joannes reverendissimus presbyter, et monachus, ac vicarius Orientalium pontificum, dixit : Ostensem plane nobis est, quia et per imagines apparent sancti miracula facientes. Per imaginem enim manifesti sunt mulieri, sanantes eam.